

Konferencja

Dziecko z Płodowym Zespołem Alkoholowym

wyzwania diagnostyczne i terapeutyczne

19 maja 2023 roku



Prof. dr hab. Robert Śmigiel – specjalista pediatrii, genetyki klinicznej, neonatologii oraz pediatrii metabolicznej, od początku swojej pracy zawodowej związany z Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu. Lekarz konsultujący z zakresu genetyki klinicznej i pediatrii metabolicznej w oddziałach noworodkowych i pediatrycznych w województwie dolnośląskim i opolskim. Kierownik Kliniki Pediatrii, Endokrynologii, Diabetologii i Chorób Metabolicznych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu. Członkiem Rady Naukowej FASD przy KCPU (Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom) oraz współautorem standardów diagnostycznych FASD w Polsce. Jest autorem i współautorem ponad 500 publikacji oryginalnych, prac kazuistycznych i poglądowych oraz streszczeń konferencyjnych, autorem 50 rozdziałów w podręcznikach naukowo-dydaktycznych z dziedziny pediatrii, neonatologii, genetyki klinicznej oraz materiałów dydaktycznych w poradnikach dla rodziców dzieci z zaburzeniami rozwojowymi.

Od wielu lat współpracuje społecznie ze stowarzyszeniami i fundacjami rodziców i opiekunów dzieci z niepełnosprawnością intelektualną, zaburzeniami rozwoju, chorobami genetycznymi i metabolicznymi. Jako lekarz pediatra i genetyk kliniczny otrzymał Nagrodę im. prof. Z. Religi „Wyjątkowy Lekarz”, wyróżnienie od Prezydenta Miasta Wrocławia „Wrocław bez barier”, a także był nominowany do nagrody „Anioły Medycyny”.



Prof. dr Hans-Ludwig Spohr – specjalista pediatrii, od ponad 40 lat jest zaangażowany w pracę kliniczną i badania nad dziećmi, które zostały uszkodzone przez alkohol w łonie matki. W Berlinie kieruje Centrum Diagnostycznym FASD, gdzie diagnozuje dzieci ze spektrum FASD i prowadzi ich leczenie. Autor wielu publikacji i książek: „Płodowy Zespół Alkoholowy. Wyzwanie na całe życie” (2018), „Płodowy Zespół Alkoholowy. W dzieciństwie i dorosłości” (2016), „Alkohol. Ciąża i rozwijające się dziecko (2011), „Alkohol podczas ciąży” (2006). Za swoje zaangażowanie w 2015 roku otrzymał Federalny Krzyż Zasługi na Wstędze Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec.



Mgr Agnieszka Hartung – pedagog, dyplomowana pielęgniarka, diagnosta FASD, diagnosta Monachijskiej Funkcjonalnej Diagnostyki Rozwojowej, terapeuta programu terapeutyczno-edukacyjnego „FAstryga”, diagnosta i terapeuta integracji sensorycznej, terapeuta terapii poznawczej Instrumental Enrichment Feuersteina, dogoterapeuta. Posiada doświadczenie wieloletniej pracy wychowawcy w domu dziecka. Od ponad piętnastu lat zaangażowana w działania w zakresie FASD w Zachodniopomorskiej Fundacji Pomocy Rodzinie „Tęcza Serc”. Diagnosta i terapeuta w Ośrodku Diagnostyki i Terapii FAS tejże Fundacji. Prowadzi poradnictwo, diagnozy i terapie, szkolenia i wykłady dla specjalistów, rodziców zastępczych, adopcyjnych oraz dla młodzieży z zakresu problematyki FASD. Jest współautorem standardów diagnostycznych FASD w Polsce wypracowanych przez Zespół powołany przy PARPA (obecnie KCPU).

Konferencja

Dziecko z Płodowym Zespołem Alkoholowym

wyzwania diagnostyczne i terapeutyczne

19 maja 2023 roku



Dr n. med. Małgorzata Klecka – psycholog, psychoterapeutka, doktor nauk medycznych, (specjalność: psychiatria dziecięca). Jest trenerką, terapeutką (podejście zintegrowane: psychodynamiczne, neurorozwoju i terapii traumy metodą Somatic Experiencing).

Kieruje Pracownią Diagnostyki i Terapii Zaburzeń Rozwojowych oraz Ośrodkiem Fastryga w Świerklanach (dawniej w Łędzinach), który specjalizuje się w diagnostyce zaburzeń rozwojowych występujących u dzieci i młodzieży po doświadczeniu odrzucenia i traumy. Pracuje z rodzinami przeżywającymi trudności w opiece nad dziećmi ze specjalnymi potrzebami.

Wykładowca akademicki – Uniwersytet SWPS (Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej) w Katowicach, wykłada neuropsychologię kliniczną, współprowadzi specjalność kliniczną dzieci i młodzieży. Jest członkiem Rady Naukowej FASD przy KCPU (Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom) oraz współautorem standardów diagnostycznych FASD w Polsce. Współpracuje z Wydawnictwem Uniwersytetu Jagiellońskiego, zajmuje się redakcją naukową i merytoryczną książek. Autorka książki "FASCynujące dzieci" oraz innych książek i wielu publikacji. Za swoją działalność została uhonorowana licznymi nagrodami m.in. medalem "Za zasługi w ochronie zdrowia" (Medal Ministra Zdrowia), Społecznym Noblem Fundacji ASHOKA, Medalem Polsko-Szwajcarskiego Programu "Matka i Dziecko", nagrodą Rzecznika Praw Dziecka.



Dr n. o zdr. Iwona Palicka – doktor nauk o zdrowiu, specjalista psychologii klinicznej w zakresie neuropsychologii (obszar zainteresowań: neuropsychologia rozwojowa), terapeuta metod neurorozwojowych (SI – integracja sensoryczna, INPP – terapia opóźnień neurorozwojowych Instytutu Psychologii Neurofizjologicznej, BI – integracja bilateralna, Johansen-IAS – Indywidualna Stymulacja Słuchu dr K. Johansena), diagnosta, specjalista diagnostyki zaburzeń rozwojowych typu FASD, terapeuta traumy w modelu psycho – neurofizjologicznym (SomaticExperiencing™, NARM™, SOMA-Embodiment™, NAPD, Brainspotting®), wykładowca akademicki, dyrektor Centrum Stymulacji Rozwoju Dziecka w Poznaniu.

Członek Rady Fundacji Fastryga, Prezes Polskiego Towarzystwa Integracji Sensorycznej, Członek-Założyciel i były Sekretarz Polskiego Stowarzyszenia Somatic Experiencing. Jest współautorem standardów diagnostycznych FASD w Polsce wypracowanych przez Zespół powołany przy PARPA (obecnie KCPU). Autor oraz współautor wielu publikacji naukowych i popularnonaukowych dotyczących FASD, Integracji Sensorycznej, zaburzeń neurorozwojowych i traumy rozwojowej. Prowadzi badania naukowe nad metodami diagnozy rozwoju psychoruchowego dzieci z FASD. Praca doktorska „Analiza profilu neuropsychologicznego dzieci 5-10 lat w wybranych podtypach FASD” (Wydział Nauk o Zdrowiu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu).